



**TERMO DE RATIFICAÇÃO**  
**Dispensa nº 064/2021**

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 de 21 de janeiro de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa **CLECIO ALVES DA ROCHA 08366429458 – ME**, inscrita no CNPJ nº **40.954.959/0001-80**, referente à contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de vidraçaria, com fornecimento de material, instalação, reposição e regulagem incluso, para atender as necessidades das secretarias solicitantes

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Vidro liso com 6 mm de espessura. Especificações: incolor. Deverá está incluso a mão de obra e demais materiais necessários para instalação e acabamento de portas ou janelas, de forma que, haja segurança e confiabilidade para os usuários.	M <sup>2</sup>	5	240,00	1.200,00
2	Vidro liso com 8 mm de espessura. Especificações: incolor. Deverá está incluso a mão de obra e demais materiais necessários para instalação e acabamento de portas ou janelas, de forma que, haja segurança e confiabilidade para os usuários	M <sup>2</sup>	5	395,00	1.975,00
3	Vidro temperado fumê - Especificações: com 10 mm de espessura. Deverá está incluso a mão de obra e demais materiais necessários para instalação e acabamento de portas ou janelas, de forma que, haja segurança e confiabilidade para os usuários.	M <sup>2</sup>	7	490,00	3.430,00
4	Vidro temperado fumê - Especificações: com 8 mm de espessura. Deverá está incluso a mão de obra e demais materiais necessários para instalação e acabamento de portas ou janelas, de forma que, haja segurança e confiabilidade.	M <sup>2</sup>	7	443,00	3.101,00

*[Handwritten signature]*



5	Regulagem de portas e/ou janelas de vidro temperado ou alumínio. Incluindo os serviços de: manutenção, conserto, lubrificação e substituição de peças danificadas.	Hora	80	25,00	2.000,00
6	Pino/pivô superior/inferior. aplicação: Portas de vidro.	Und	10	11,00	110,00
7	Fechadura de piso ou centro para portas de vidro.	Und	10	27,00	270,00
8	Roldana - Especificações: inferior para portas de vidro, modelo: porta de correr.	Und	8	10,00	80,00
9	Puxador duplo tubular - Especificações: em aço inox, tamanho: 40cm, usado em portas de vidro.	Und	4	110,00	440,00
10	Trilho/calha de alumínio Especificações: aplicação: portas de vidro, modelo: porta de correr.	Mt	10	30,00	300,00
<b>Total Geral</b>					<b>12.906,00</b>

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação.

Coronel João Pessoa/RN, 12 de novembro de 2021.

Maria de Fátima Alves da Costa  
**Prefeita Municipal**